*Lettera 43, anno 795, Alcuino a York.*

Il destinatario principale è Eanbaldo, che nel breve volgere di un anno sarà eletto (agosto 796) arcivescovo di York.

“Recordemur omni hora, dilectissimi fratres, quales habuimus patres et progenitores, quam praeclaros et prios, Deo amabiles et omni populo honorabiles.”<sup>619</sup>

Un solo accenno a popolo.

*Lettera 48, anno 795, Alcuino a York.*

Alcuino esorta, nel caso in cui egli non riesca ad arrivare per tempo a York, ad eleggere il nuovo Arcivescovo senza che la simonia entri nel meccanismo.

<sup>617</sup> M.G.H., *Epistolae t. IV, op. cit.*, lettera 40, anno 793- 795, p. 83, ll. 16- 19.

<sup>618</sup> M.G.H., *Epistolae t. IV, op. cit.*, lettera 41, anno 794- 795, p. 84, ll. 12- 24.

<sup>619</sup> M.G.H., *Epistolae t. IV, op. cit.*, lettera 43, anno 795, p. 88, ll. 2- 3.

“Iterum iterumque obtestor vos per nomen domini nostri Iesu Christi, ut nullatenus aliquem sinatis per simoniacam heresim episcopatum acquirere; quia omnino perditio gentis est, si fiet.”<sup>620</sup>

I motivi di questa attenzione sono presto detti: a York il vescovo Eanbaldo I aveva dato segni di volere abdicare<sup>621</sup> Alcuino, pur malato, non rinuncia ad una vigile e propositiva attenzione della situazione nella sua diocesi di origine.

*Lettera 50, anno 795, Alcuino a Liudgarda.*

“Nobilissimae feminae Leutgardae in caritate Christi salutem. Obsecro, si longior domni regis tardatio fiat in Saxonia, ut mihi demandare curaveris de prosperitate illius exercitusque christiani; et de reversione eius in patriam; et de hiemali mansione, in quo palatio prosperante Deo hibernare dispositum habeat.”<sup>622</sup>

Uso dell'esercito cristiano e del concetto di Patria per Carlo Magno. Liudgarda<sup>623</sup> è la sposa di Carlo Magno.

*Lettera 61, anno 786- 796, Alcuino a Ecgrido.*

Lettera di Alcuino che esorta alla virtù Ecgrido figlio di Offa re di Mercia.

“Non quod tibi aliquid desit a sapientissimis et optimis parentibus ammonitionis necessariae, quorum honestatis exempla populo praedicamenta sunt salutis; sed ut meae dilectionis in te ostenderem fidelitatem; cupiens te proficere in Deo virtutumque floribus ornari et cunctis Anglorum populis prodesse in prosperitatem. Ecce quam nobilissimis natus es parentibus, quam magna enutritis cura. Noli moribus esse degener, qui nativitate generosus exstas. Disce diligenter illorum exempla: a patre auctoritatem, a matre pietatem; ab illo regere populum per iustitiam, ab ista conpati miseris per misericordiam; ab utroque christianae religionis devotionem, orationum instantiam, elymosinarum largitatem et totius vitae sobrietatem.”<sup>624</sup>